DECRETO Nº 262 , DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.208

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121

06553796/0001-96 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

0002 14 FUNDEB - VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

725 9.856,1612.361.0014.2137.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5402
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

727 151.017,7212.365.0014.2139.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5422
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

726 3.391,5012.361.0020.2138.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5412
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

0002 15 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

728 8.327,1808.244.0032.2222.0000 GESTÃO SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

729 19.811,0008.244.0032.2222.0000 GESTÃO SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

730 15.026,6808.244.0032.2222.0000 GESTÃO SOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

43.164,86Excesso:
Fontes de Recurso

43.164,8600660

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

importância de R$207.430,24 distribuídos as seguintes dotações:

207.430,24Suplementação ( + )

DECRETO Nº 262 , DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.208

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121

06553796/0001-96 Exercício: 2023

164.265,38Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

9.856,1600540

3.391,5000541

151.017,7200542

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOAQUIM JULIO COELHO
PREFEITO MUNICIPAL

PAULISTANA, 06 de OUTUBRO de 2023